
Cercis racemosa

čeleď: Fabaceae
oblasti: Z Čína

Roste v Číně v podobě stromu nebo keře. Dorůstá výšky 8 - 15m při průměru kmene do 27cm.
Borka je tmavě šedohnědá. Větve jsou v mládí tmavěhnědé až černé a ochlupené. Listy jsou
vejčitěkulaté, špičaté, zelené, dlouhé 6 - 12,5cm, široké 6,5 - 10,5cm, báze je uťatá až mělce
srdčitá, žilnatinu tvoří 5 hlavních žilek a řapíky jsou dlouhé 2 - 3,5cm. Květenstvím je převislý 6 -
32květý hrozen délky 2 - 11cm, vlastní květy mají velikost 1 - 1,2cm, stopku délky 0,8 - 1cm, kalich
má velikost 5mm, koruna je růžovočervená a pavéza má tmavěčervené tečky. Plodem je mírně
zahnutý zploštělý podlouhlý špičatý lusk délky 5 - 10cm, šířky 1,2 - 1,8cm se zobákem délky 5 -
7mm, křídlem šířky 2 - 2,5mm na 1,3 - 1,5cm stopce a obsahuje 2 - 9 zploštělých semen.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cercis racemosa
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

